证券代码：002629        证券简称：仁智油服       公告编号：2014-021

四川仁智油田技术服务股份有限公司

2014 年第一季度业绩预告公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1. 业绩预告期间：2014 年 1 月 1 日—2014 年 3 月 31 日

2. 业绩预告类型：亏损

3. 业绩预告情况表

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的

净利润
-1,700.00 万元 至 -1,500.00 万元 496.17 万元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

公司 2014 年第一季度业绩较去年同期大幅下降并出现亏损，主要原因

为：

1. 中石化西南市场业主方投资规模较上年同期出现较大幅度调整，引

起公司在该市场的主体业务规模缩小，工作量出现较大幅度下降。其中，钻

井液技术由于投资规模减少导致服务工作量下降近 50%；油田环保业务由于

开发区域发生变化，川西区域开发重点转移至罗江、中江区域开发，同时业

主方实行测试压返液重复利用并采取就近处理原则，现开发区域距公司处理

场站较远，部分工作量已不再有我公司负责处理，导致油田环保业务工作量

下降约 11%；由于工作量的直接下降导致公司利润减少。

2. 中石化大力推行节能减排、降本增效等措施以及公司主体业务市场

西南市场业主方的优化工程设计，重复使用钻井液和压裂废液，导致公司钻

井液技术服务项目合同价款出现较大幅度下降，故公司该项核心业务的盈利

能力大幅下降。

3. 由于公司原有业务市场工作量减少，公司正在积极拓展新的业务和

新市场，部分新市场、新业务尚处于前期开拓阶段，使公司产生开拓费用增

加，且短期内尚未形成盈利。

四、其他说明

本次业绩预告是公司初步测算结果，有关 2014 年第一季度经营业绩的

具体数据，公司将在 2014 年第一季度报告中详细披露。敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

四川仁智油田技术服务股份有限公司董事会

2014 年 3 月 28 日